
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 5 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 5. Februar 2016 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2016 – Nr. 5/5. Februar 2016  80 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation) 
 
Öffentliche Ausschreibung - § 12 Nr. 2 VOL/A, Abschnitt 1 
 
a) Stadt Gelsenkirchen - Referat 10 Personal und Organisation, Abteilung Zentrale Dienste, Zentrale VOL-Beschaffungsstelle, 

Wildenbruchplatz 7, Zimmer 2.03, 45875 Gelsenkirchen, Tel. +49 209-169 2874, Fax: +49 209-169 3530, 
E-Mail: zentrale.dienste@gelsenkirchen.de, Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 125 018 225 

 
b) Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A, Abschnitt 1 

Ausschreibung Nr.: 39.324 
 
c) Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen, mit einer rechtsverbindlichen Unterschrift des Bieters zu versehen und im 

verschlossenen Umschlag einzureichen. Der den Vergabeunterlagen beigefügte Umschlagsaufkleber ist zwingend zu verwenden. 
Eine Übermittlung der Angebote auf elektronischem Wege (z. B. E-Mail, CD oder per Telefax) ist nicht gestattet. 

 
d) Rahmenvertrag über die Wartung und Instandsetzung von Sportgeräten im Bereich der städtischen Tageseinrichtungen für 

Kinder in Gelsenkirchen 
 
e) Gesamtvergabe 
 
f) Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
 
g) Vertragszeitraum: 01.03.2016 bis 28.02.2017 mit Option auf 12-monatige Verlängerung bis zum 28.02.2018 

 
h) Die Ausschreibungsunterlagen können bei der unter a) genannten Stelle angefordert und eingesehen werden. 
 
i) Die Angebotsfrist endet am 22.02.2016. 

Die Bindefrist endet am 29.02.2016. 
 
j) Sicherheitsleistungen werden nicht gefordert. 
 
k) Es gelten die den Ausschreibungsunterlagen beigefügten Lieferungs- und Zahlungsbedingungen der Stadt Gelsenkirchen. 
 
l) Folgende Unterlagen sollen mit dem Angebot vorgelegt werden: 
 

 Unterschriebene Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens sowie den Umsatz bezogen auf die ausge-
schriebene Leistung, die Gegenstand der Vergabe ist, in den letzten zwei Geschäftsjahren gemäß § 6 Abs. 3 VOL/A (siehe 
Anlage 1, Nr. 1). 

 

 Unterschriebene Eigenerklärung mit Angaben zu möglichst drei Referenzen der letzten zwei abgeschlossenen Geschäftsjahre 
sowie den gerundeten Wert des Auftrages (siehe Anlage 1, Nr. 2). 

 

 Unterschriebene Eigenerklärung gemäß § 6 Abs. 5 VOL/A sowie § 5 Korruptionsbekämpfungsgesetz NRW (siehe Anlage 2). 
 

 Ausgefülltes Formular zur Bietergemeinschaft (sofern zutreffend siehe Anlage 3) 
 

 Unterschriebene Eigenerklärung über den Einsatz möglicher Unterauftragnehmer (siehe Anlage 4 sowie ggf. Anlage 5). 
 

 Verpflichtungserklärung nach § 19 TVgG - NRW zur Frauenförderung und Förderung der Vereinbarkeit von Beruf und Familie 
(siehe Anlage 6) 

 

 Unterschriebene Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentlohnung für Dienstleistungen unter Berücksichtigung 
der Vorgaben des TVgG-NRW. (siehe Anlage 7) 

 

 Nachweis über das Bestehen einer Betriebshaftpflichtversicherung in ausreichender Höhe. 
 

 Nachweis über die Sachkunde zur Prüfung, Wartung und Instandsetzung von Sportgeräten. 
 

  

I 
Bekanntmachungen des  

Oberbürgermeisters 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2016 – Nr. 5/5. Februar 2016  81 

Enthalten Angebote bei der Abgabe die vorgenannten Angaben nicht, können diese bis zum Ablauf einer zu bestimmenden Frist 
nachgefordert werden. Bieter, die bis Ablauf der Nachfrist die vorgenannten Angaben nicht nachgereicht haben, werden von der 
Wertung ausgeschlossen. 
 
Enthalten die Vertrags- und Vergabeunterlagen nach Auffassung des Bieters Unklarheiten und / oder Fehler, so hat der Bieter 
unverzüglich den Auftraggeber vor Angebotsabgabe schriftlich darauf hinzuweisen. Hinweise sind zu richten an: 
 
Stadt Gelsenkirchen, Referat Personal und Organisation, 
Abteilung Zentrale Dienste, Zentrale VOL-Beschaffungsstelle, 45875 Gelsenkirchen, 
E-Mail: zentrale.dienste@gelsenkirchen.de, Fax: +49 209- 169 3530. 
 

m) Aufgrund der Vorgaben des § 8 Abs. 2 VOL/A und der “Allgemeinen Entgeltordnung der Stadt Gelsenkirchen“ wird für die Vervielfälti-
gung der Vergabeunterlagen ein Kostenersatz in Höhe von 6,00 EUR gefordert. Das Entgelt für die Vergabeunterlagen wird nicht 
erstattet und ist an die Stadtkasse Gelsenkirchen, zu überweisen: 
Konto-Nr. 101 000 774 bei der Sparkasse Gelsenkirchen, BLZ 420 500 01 (IBAN Nr.: DE62420500010101000774, BIC Nr.: 
WELADED1GEK). Als Verwendungszweck ist anzugeben: GZ 8800284041 - Rahmenvertrag Wartung Sportgeräte. 
Der Anforderung der Vergabeunterlagen ist eine Einzahlquittung beizufügen. 

 
n) Der Zuschlag erfolgt auf das unter Berücksichtigung aller Umstände wirtschaftlichste Angebot gemäß § 18 VOL/A. 
 
Gelsenkirchen, 26. Januar 2016 

I. A. D isse l  
 
 
Referat 15 (Wirtschaftsförderung) 
 
Tagesordnung 
für die 10. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Beschäftigungsförderung und Tourismus am 11. Februar 2016, 16.00 Uhr, 
Sitzungszimmer 5 - Olsztyn, 4. OG, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Verabschiedung der City-Managerin Frau Angela Bartelt und Vorstellung 
der Nachfolgerin Frau Anna Scheyko 
 

  

3 Anträge der Fraktionen, Gruppen bzw. Einzelmandatsträger gem. § 7 der 
Geschäftsordnung 
 

  

3.1 Mündlicher Sachstandsbericht zum möglichen Stellenabbau bei BP 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 14-20/2485 

3.2 Sachstandsbericht zu den Auswirkungen des geplanten Stellenabbaus 
bei BP/Ruhr Oel 
- Antrag der SPD-Ratsfraktion -  
 

 14-20/2493 

4 Berichte zur Wirtschaftsförderung und über den Planungsstand von 
Großprojekten 
 

  

5 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

5.1 Mitteilungen 
 

  

5.1.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Oehlert 
- Auswirkungen der Umbaumaßnahmen des Neumarktes auf den 
Weihnachtsmarkt - 
 

 14-20/2404 

5.1.2 Anfrage der Stadtverordneten Frau Totzeck  
- Zwei wirtschaftlich angeschlagene Unternehmen in Gelsenkirchen - 
 

 14-20/2503 

5.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Anträge der Fraktionen, Gruppen bzw. Einzelmandatsträger gem. § 7 der 
Geschäftsordnung 
 

  

2 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

3.1 Mitteilungen 
 

  

3.2 Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 29. Januar 2016 

I. V. Dr. Schm i t t  
 
  

mailto:zentrale.dienste@gelsenkirchen.de


82  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2016 – Nr. 5/5. Februar 2016 

 
Referat 30 (Recht und Ordnung) 
 
Tagesordnung 
für die 5. Sitzung des Ausschusses zur Untersuchung von Fehlverhalten im Kontext der Gelsenkirchener Jugendhilfe 
am 10. Februar 2016, 15.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bestellung einer Schriftführerin bzw. eines Schriftführers und seiner 
Stellvertreter 
 

 14-20/2529 

2 Anträge gemäß § 7 i. V. m. § 28 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Abgabe eines Sachstandsberichtes zu Änderungen im Referat 51 
- Antrag Ratsfraktion DIE LINKE - 
 

 14-20/2535 

2.2 Themenkomplexe der kommenden Sitzungen 
- Antrag der SPD-Ratsfraktion - 
 

 14-20/2547 

3 Aktuelles 
 

  

4 Befragung der eingeladenen Gäste zu dem Thema Neustart Kft., Pécs/ 
Ungarn 
 
● Herr Oliver Wittke, MdB 
   Oberbürgermeister 10/1999 - 10/2004 
 
● Frau Stephanie Jordan 
   Leiterin der Abteilung Erziehungshilfen des Jugendamtes Herne 
 

  

5 Entgeltvereinbarungen für das Kinderheim St. Josef der St. Augustinus 
Heime GmbH 
 

 14-20/2492 

6 Aussprache und Einladung weiterer Gäste 
 

  

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

7.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Kurth 
- Befragung im Referat 51 - 
 

 14-20/2498 

7.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Kurth  
- Fragestellung ARD/Monitor - 
 

 14-20/2500 

7.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Akyol - Geschenk für Herrn 
Wissmann  
 

 14-20/2536 

7.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Akyol  
- Reisekosten für Besuche nach Ungarn -  
 

 14-20/2545 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Aktuelles 
 

  

2 Erstinstanzliches Urteil in dem Kündigungsschutzverfahren Frings 
 

 14-20/2517 

3 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

3.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Vauken 
- Arbeitsgerichtsprozess Thomas Frings - 
 

 14-20/2432 

 
Gelsenkirchen, 29. Januar 2016 

I. V. Dr. Schm i t t  
 
 
Referat 30 (Recht und Ordnung) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Gabriela Ciurar, 
zuletzt bekannte Anschrift: Erichstr. 18, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 18.01.2016 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 30 - Recht und Ordnung, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
  



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2016 – Nr. 5/5. Februar 2016  83 

 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 22. Januar 2016 

I. A. Kowal l ek  
 
 
Referat 30 (Recht und Ordnung) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Mindra Rostas, 
zuletzt bekannte Anschrift: Auf der Hardt 137, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 21.01.2016 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 30 - Recht und Ordnung, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 25. Januar 2016 

I. A. Borut ta  
 
 
Referat 51 (Erziehung und Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 10. Sitzung des Ausschusses für Bildung am 11. Februar 2016, 16.00 Uhr, Foyer im Weiterbildungskolleg Emscher-Lippe, Middelicher 
Straße 289, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge der Fraktionen, Gruppen bzw. Einzelmandatsträgerin gemäß § 7 
der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Vorkurs für Studierende mit Flüchtlingsstatus und Zuwanderer am Weiter-
bildungskolleg Emscher-Lippe 
- Antrag der SPD-Ratsfraktion -  
 

 14-20/2544 

3 Programm der Volkshochschule für das 1. Studienhalbjahr 2016 
 

 14-20/2510 

4 RuhrFutur-Initiative; 
hier: Zwischenbericht über bewilligte Maßnahmenvorhaben 2015 - 2017 
 

 14-20/2254 

5 Verlängerung des Schulversuchs „Abitur nach 12 oder 13 Jahren“ am 
Schalker Gymnasium 
 

 14-20/2417 

6 Elternbefragung an Offenen Ganztagsschulen (OGS) des Primarbereichs 
im Schuljahr 2014/15 und ausgewählte Vergleiche mit Ergebnissen aus 
dem Vorjahr 
 

 14-20/2371 

7 Schul- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk Mitte 
 

  

7.1 Hauptschule an der Emmastraße 12 - 16 - Beseitigung des Wasserscha-
dens im Neubau des Ganztagsbereichs  
- Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 36 Abs. 5 GO - NRW 
 

 14-20/2383 

8 Schul- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk Nord 
 

  

8.1 Leibniz-Gymnasium, Breddestraße 21, Finanzierung der Maßnahme 
"Sanierung und Umbau des Altgebäudes und Neubau eines 
Erweiterungsgebäudes in Massivbauweise" 
 

 14-20/2441 

8.2 Realschule Mühlenstraße, Mühlenstraße 16, Herrichtung des ehemaligen 
Werkraumes zu einem Klassenraum 
- Dringlichkeitsentscheidung gem. § 36 Abs. 5 GO NRW - 
 

 14-20/2381 

8.3 Realschule Mühlenstraße, Mühlenstraße 15; Sanierung der Laufbahn und 
des Spielfeldes innerhalb des Außengeländes 
 

 14-20/2538 

9 Schul- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk West 
 

  



84  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2016 – Nr. 5/5. Februar 2016 

9.1 Gesamtschule Horst, Devensstraße 15, Dependance Turfstraße 17 
Maßnahmendurchführungsbeschluss zur Umsetzung des Kommunal-
investitionsförderungsgesetzes (KInvFG). 
Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 37 Abs. 5 GO NRW 
 

 14-20/2279 

9.2 Sanierung der Lehrküche der Gesamtschule Horst, Devensstraße 15 
 

 14-20/2513 

9.3 Neuausstattung von zwei Klassenräumen als Prototypen an der 
Förderschule Albert-Schweitzer-Schule, Albert-Schweitzer-Straße 38 
 

 14-20/2527 

9.4 Erweiterung des Lagerraumes an der Förderschule Albert-Schweitzer-
Schule, Albert-Schweitzer-Str. 38 
 

 14-20/2509 

10 Inklusion 
 

  

11 Schulentwicklungsplanung Berufskollegs 
 

  

12 Mitteilungen und  Anfragen 
 

  

12.1 Internationale Förderklassen 
 

 14-20/2531 

12.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl 
- Unterrichtsausfall in Gelsenkirchener Schulen - 
 

 14-20/2524 

12.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Hering 
- Werbung in Schulen - 
 

 14-20/2512 

12.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl  
- Bildung und Teilhabe - 
 

 14-20/2445 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Qualitätsbericht vom Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium, Hammerschmidt-
str. 13 (Qualitätsanalyse gem. § 86 SchulG)  1. Lesung 
 

 14-20/2511 

2 Besetzung der Schulleiterstelle an der Gemeinschaftsgrundschule (GGS) 
Im Brömm 6, 45896 Gelsenkirchen 
 

 14-20/2375 

3 Besetzung der Planstelle für eine/n Schulleiter/in an der Hauptschule Am 
Dahlbusch 
 

 14-20/2494 

4 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 29. Januar 2016 

I. V. Dr .  Beck  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2016 – Nr. 5/5. Februar 2016  85 

 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
20. Februar 2016: Thomas Reuter, Beschäftigter (Referat Hochbau und Liegenschaften) 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 68. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Jörg Kemper, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Mitteilungen/Amtsblatt/default.asp  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Mitteilungen/Amtsblatt/default.asp

